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Yazan : P rof. E. UNGER 2) H. KAYACIK 3>

Geçen yaz Küçük Asya’da Torosların b ir kısmında gezmiş olan 
Theodor Kotsehy arazinin tarihi oluşumu hakkında kıymetli ve öğretici 
m ateryal toplayarak beraberinde getirm iştir. Bu taşlardan birçoğu jeo
lojik yönden meçhulumuz olan bir memleketten gelmiş olması nedeniyle 
elbette ki dikkatimizi büyük ölçüde üzerlerine çekmeğe hak kazanmış
tır.

Theodor Kotsehy bunları Kilikya Toroslarmdan ünlü Gülek Boğa
zının batısına düşen ve güneye bakan ana mailedeki bir yan dereden 
takriben 4000 ayak (1200 rakımından) toplamıştır.

Çevre hemen hemen gayrimeskûndur. En yakın yerleşme yeri küçük 
bir köy olan N am run’dur. Fosillerin bulunduğu yer buraya 4 saatlik 
bir mesafededir.

Üzerinde bitki baskı şekilleri görülen taşlar bu çevrede dolaşan kim
selerin yalnız birkaç yerde, Em ir H asanağa Kale ağasına ait arazinin 
içerisinde dikkati çekecek şekilde bulunmaktadır. Kotsehy çoğunluğu

!) NOITZ über ein L ager T ertiârpflanzen in Taurus (Atıs dem Decemberhefte 
des Jahrgange3 18 1853 der Sitzungsberichte der m athem . - natunv . Classe der kais. 
Akadem i der İVissenschaften (Bd. XI, S. 1076) besonders abgedruckt)

Bundan 122 yıl önce kaleme alınmış olan bu yazıy ı dilimize çevirmenin amacı 
bıtyüne dek ciddi bir şekilde ele alınmamış olan Paleobotanik’in önem ve gereğini 
ortaya koym aktan ziyade son yıllarda ye tiştirilm esi hızlı bir tempo ile artan Sıtm a  
ağaçları (Eucualyptus L ’H erit.) da söz edilmiş olmasındandır.

Çoğu A vustvra lya , bazıları da M alezya’da yetişen 160 - 300 kadar türü  bulunan 
Eucalypiuslar reşitli m aksatlara h izm et eden k ıym etli odunları, yapraklarından elde 
edilen yağları, çiçeklerinin arıcılık yönünden faydalı oluşu nedenleriyle ana vatan
ları dışında buyiik ölçüde ye tiş tirm ekte ve bu arada Giiney Anadolu ve H atay için 
yün geçtikçe önem kazanm aktadır.

2) Prof. F . U nger : A vusturyalI Tersiyer F lun r üzerine söz sahibi bilim adamı.
3) I.Ü. Orman F akültesi Öğretim  Üyesi, Büyükdere, İstanbul.

H. K.
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bitkilerle örtülü bulunan bu arazide ancak kültelerin üst tabakaları za
manla kalkmış, taşınmış olan yerlerde, belirsiz denecek görünümlerle 
fosiller arasında ilişki kurabilmiş, bunları çekici ile vurarak kırmak su
retiyle incelediğinde bu görünümlerin doğruluğunu saptam ıştır.

Vaktin ilerlemiş, mevkiin ıssız ve güvencesiz oluşu nedenleriyle bol 
m ateryal toplanamamıştır. Buna rağmen adı geçen fosiller Kotschy’i 
buradan bazı örnekler alıp Avrupa’ya getirmenin gereksiz olacağı dü
şüncesine saptırmam ıştır.

Teşhis için bana verilen örnekler sert olmaktan ziyade yumuşak, 
ince tabakalara ayrılan sarımsı - gri, açık renkli taşlardır. Kolaylıkla 
tabakalara ayrılan bu taşların yatay yüzeylerinde en ince noktalarına ka
dar izlenebilen yaprak ve benzeri bitki artıklarına raslanm aktadır. Ka
im ve ince yaprak baskıları kolaylıkla ayırdedilebildiği gibi, güzel bir 
tabloyu andıran kahverenkleri de dikkati çekmektedir. Kısacası mevcut 
bitki kalıntıları Toroslardaki bu mevkiin bugüne kadar bilinen en ünlü 
bitki buluntu yerleri ile rekabete girişebilecek zengin bir bitki fosil ya
tağı olduğunu göstermektedir.

Toplanan materyalden adları aşağıda yazılı olan 8 muhtelif bitki 
türü ayırt edilmektedir. Podoearpus eocenica Ung., Comptonia laciniata 
Ung., >Quercus Lonchitis Ung., Daphnogene lanceolata Ung., Diospyros 
Myosotis Ung., Andromeda vaccinifolia Ung., Vaccinium acheronticum 
Ung., Eucalyptus oceanica Ung.

Görülüyorki bu bitki kalıntılarının hepsi de tanmmış tersiyer flo
rasına ait fosillerdir. Yine istisnasız olarak bu fosillerin tümü Stgka(*° 
nm fosil florasının aynıdır ve zaman itibariyle Alttersiyere aittir.

T ürkiye'ye ilk  kez 1885 yılında Adana - Mersin Dem iryolunu yapan Fransız şir
ke ti tarafından istasyonlara d ikilm ek üzere getirilm iştir. F aka t asil orman ağacı 
olarak 1989 da Tarsus yakınındaki Karabacak bataklığının kurutulm asında kulla
nılm ış burada alanı 855 hektara ulaşan giizel bir orman kurulm uştur.

Türkiye için tam am en yabancı ve yeni bir ekzo tik  cins olan E ucalyptus aslında 
F. Ung e m 1 in tesbitine göre geçm işte, bundan 50 - 60 m ilyon sene evvel Anadolu  
Tersiyer florasının doğal elemanlarından birisi olduğu, Karabucak ormanından ta k 
riben 20 - 25 km . uzakta , Naminin dolaylarında bulunduğunu bu makaleden öğre
niyoruz. A ncak son zamanlarda Eucalyptus’lerin hiç bir zam an K uzey yarı Küresine 
çıkm adığı da ileri sürülm ektedir.

H. K.

*) S tgka : A vusturya’da, aşağı S teie rm ark’ta  Tersiyer florasına ait fosil y a 
tağının bulunduğu yerin ismi.



Eosen bitkilerinin bulunduğu bu yatağın A vusturya’dakilerden 10 
enlem derecesi daha güneyde bulunması jeolojik yönden büyük bir önem 
taşım akta ve bize Eosen okyanusundaki ada gruplarının dağılışı hakkın
da bir fikir edinmemizi sağlamaktadır. Halen Neuholland ve Güney Deni
zi adaları vejetasyonu bunların kalıntıları olarak kabul edilmektedir.

Kotschy tarafından bulunan bu bitki yatağında birtakım  yeni bitki 
çeşitleri bulunacağı gözetilmeksizin dikkatli ve özenli bir çalışma yapıl
masının arzuya şayan olacağını söylemek elbette ki gereksizdir.
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